
792 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSP* 

z dnia 25 czerwca 2008 r.

w sprawie Krajowego Centrum Hodowli Zwierząt

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 29 czerw* 
ca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt 
gospodarskich (Dz. U. Nr 133, poz. 921) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Siedziba, obszar działania i organizacja Krajo­
wego Centrum Hodowli Zwierząt są określone w sta­
tucie Krajowego Centrum Hodowli Zwierząt, stano­
wiącym załącznik do rozporządzenia.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem admini­
stracji rządowej — rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopa­
da 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 216, poz. 1599).

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 20 grudnia 2006 r. w sprawie 
przekształcenia Krajowego Centrum Hodowli Zwierząt 
w jednostkę budżetową (Dz. U. Nr 243, poz. 1769 oraz 
z 2007 r. Nr 17, poz. 102).

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: M. Sawicki

Załącznik do rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 25 czerwca 2008 r. (poz. 792)

STATUT
KRAJOWEGO CENTRUM HODOWLI ZWIERZĄT

§ 1. Krajowe Centrum Hodowli Zwierząt, zwane 
dalej „Krajowym Centrum", będące państwową jed­
nostką budżetową, jest dysponentem środków budże­
tu państwa trzeciego stopnia podległym dysponento­
wi głównemu.

§ 2. Siedzibą Krajowego Centrum jest Warszawa.

§ 3. Obszarem działania Krajowego Centrum jest 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 4. Krajowym Centrum kieruje dyrektor przy po­
mocy zastępców dyrektora i głównego księgowego.

§ 5. Dyrektor reprezentuje Krajowe Centrum na 
zewnątrz i odpowiada za realizację jego zadań.

§ 6. W skład Krajowego Centrum wchodzą nastę­
pujące komórki organizacyjne i stanowiska:

1) Wydział Kontroli Hodowli i Rozrodu Bydła Mlecz­
nego;

2) Wydział Kontroli Hodowli i Rozrodu Bydła Mięsne­
go;

3) Wydział Kontroli Hodowli i Rozrodu Świń;

4) Wydział Kontroli Hodowli i Rozrodu Drobiu;

5) Wydział Kontroli Hodowli i Rozrodu Owiec i Kóz;

6) Wydział Kontroli Hodowli i Rozrodu Koni;

7) Wydział Kontroli Hodowli i Rozrodu Zwierząt 
Futerkowych;

8) Wydział Kontroli Hodowli i Rozrodu Pszczół;

9) Wydział Administracji, Planowania i Inwestycji;

10) Wydział Finansów i Księgowości;

11) Wydział Spraw Pracowniczych oraz Bezpieczeń­
stwa i Higieny Pracy;

12) Stanowisko do Spraw Systemu Zarządzania Jako­
ścią;

13) Stanowisko do Spraw Informatyki;

14) Stanowisko do Spraw Zamówień Publicznych;

15) Stanowisko do Spraw Obrony Cywilnej i Ochrony 
Przeciwpożarowej;

16) Stanowisko do Spraw Ochrony Informacji Niejaw­
nych;

17) Stanowisko do Spraw Obsługi Prawnej;

18) Stanowisko do Spraw Kontroli Wewnętrznej.

§ 7. Szczegółowy zakres zadań komórek organiza­
cyjnych Krajowego Centrum jest określony w regula­
minie organizacyjnym Krajowego Centrum, ustalo­
nym przez dyrektora i zatwierdzonym przez ministra 
właściwego do spraw rolnictwa.

§ 8. Dyrektor określa strukturę oraz zakres zadań 
Gospodarstwa Pomocniczego Krajowego Centrum 
Hodowli Zwierząt w regulaminie organizacyjnym tego 
gospodarstwa.


